
DECRETO Nº 027/89 de 25 de Maio de 1989 

  

 

 

NOMEIA DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

BENTO GONÇALVES DA SILVA 

 

 

Egydio Alfredo Schlabitz, Prefeito Municipal de Cristal, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - É nomeada a Prefessora Cláudia Simone Vitola, para exercer o cargo de 

Diretora da Escola Municipal de 1º Grau Bento Gosnçalves da Silva, com efeito 

retroativo a primeiro de março. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal 

 25 de Maio de 1989 

 

 

 

Egydio Alfredo Schlabitz  

Prefeito Municipal 


